[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07 »  июля   2017 года  № 2154
г. Зеленоградск
О внесении изменений в постановление администрации от                               01 апреля 2016 года № 519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги                  «Предоставление градостроительного плана земельного участка»
В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации и в целях приведения нормативного акта в соответствие действующему законодательству, на основании  решения Зеленоградского районного суда от 21.06.2016 года, административное Дело № 2а-652/16 года,    администрация   п о с т а н о в л я е т :
1. В постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 01.04.2016 года № 519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:
1.1. Исключить из административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» следующие пункты:
- п.2.6.4. «Правоустанавливающие документы на земельный участок»;
- п.2.6.5. «Топографическая съемка земельного участка М 1:500, сроком исполнения не более 2-х лет с нанесенными подземными  и надземными коммуникациями (при наличии)»;
- п.2.6.6. «Правоустанавливающие документы на объект недвижимости, расположенного на земельном участке»;
- п.2.6.7. «Технический паспорт объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке, с экспликацией и планом земельного участка»;
- п.2.6.8. «Информация о технических условиях подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, согласно выданным техническим условиям организациями»;
1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок, не превышающий 30 дней со дня подачи заявления в  МФЦ»;
1.3. В п. 2.6. абзац, начинающийся со слов:
«В заявлении указываются:
- наименование уполномоченного органа, в который направляется заявление;
- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) (для физических лиц) либо полное наименование юридического лица, организационно-правовая форма, кем и когда зарегистрировано, наименование и реквизиты документа, подтверждающего государственную регистрацию, наименование регистрирующего органа (для юридических лиц), данные о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (дли индивидуальных предпринимателей);
- адрес и телефон заявителя;
- для каких целей запрашивается градостроительный план,
- месторасположение (в МО «Зеленоградский городской округ») и кадастровый номер земельного участка».
изложить в следующей редакции:
«В заявлении указываются:
- наименование уполномоченного органа, в который направляется заявление;
- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) (для физических лиц) либо полное наименование юридического лица, организационно-правовая форма, кем и когда зарегистрировано, наименование и реквизиты документа, подтверждающего государственную регистрацию, наименование регистрирующего органа (для юридических лиц), данные о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (дли индивидуальных предпринимателей);
- адрес и телефон заявителя;
- адрес земельного участка;
- кадастровый номер земельного участка;
- площадь земельного участка.
1.4. Внести изменения в форму заявления, согласно Приложению.
1.5. Пункт 3.5.7.1. изложить в следующей редакции:
«Общий срок выполнения административной процедуры по предоставлению градостроительного плана земельного участка не может превышать 30 (тридцать) дней».
2. Начальнику управления делами Н. В. Бачариной обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и  опубликование в общественно - политической газете «Волна».
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации В. А. Беляева

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»                                               В.А.Беляев
                                                                                                                  Приложение
к постановлению  администрации
МО «Зеленоградский городской округ»
                                                                                                                        от  07.07.2017 года г. №  2154

Главе администрации
МО «Зеленоградский городской округ»
С. А. Кошевому

От _____________________________________
                                                                                                                (указывается полное наименование заявителя - для юридических лиц;
________________________________________  фамилия, имя, отчество заявителя, его место жительства и почтовый адрес - для физических лиц)
Адрес:__________________________________
                                                                                                                                      (реквизиты, место нахождения и юридический адрес -
                                                                                                                                                                     для юридических лиц;
________________________________________
                  место жительства и почтовый адрес - для физических лиц) ________________________________________
                          тел:__________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить градостроительный  план земельного  участка,  расположенного по адресу:  ________________________________________________
____________________________________________________________________________ ,
(указывается полный адрес земельного участка)

с кадастровым номером земельного участка:  __________________________ ,
                                                                                                                   (указывается кадастровый номер земельного участка)

с площадью земельного участка (га):  _______________________________________.
                                                                            (указывается площадь земельного участка)

Приложения:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .

«___»_____________ 20__г.                                ______________________________
                             (дата)        							                  (подпись)

Я, ___________________________________________________________________________________________ в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации МО «Зеленоградский городской округ» на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и предоставленных мною документах с целью подготовки актов, постановлений, договоров и соглашений, осуществления почтовой и электронной переписки, а также размещения информации на официальном сайте администрации МО «Зеленоградский городской округ» (в случае необходимости).

«___»_____________ 20__г.                                ______________________________
                             (дата)        							                  (подпись)